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Udvalget for Landdistrikter og Øer har i brev af 29. september 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 169 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Kaare Dybvad (S). 

 
Spørgsmål nr. 169: 

Hvornår forventer ministeren, at udflytningen af dele af Styrelsen for Arbejdsmar-

ked og rekruttering til Brønderslev, og i hvilket omfang vil der blive opretholdt 

kontorer, mødelokaler eller andre lejemål i hovedstadsområdet? 

 
Svar: 

Regeringen ønsker, at de statslige arbejdspladser skal være fordelt i hele landet tæt-

tere på borgere og virksomheder. Derfor flytter regeringen et historisk stort antal 

statslige arbejdspladser fra hovedstaden til de fire andre regioner i landet. 

 

I alt flyttes ca. 3.900 arbejdspladser, svarende til over 10 pct. af de relevante stats-

lige arbejdspladser i hovedstaden. Det er den største samlede flytning af statslige 

arbejdspladser nogensinde herhjemme. 

 

Arbejdspladserne flyttes til 38 byer fordelt over hele landet. Flytningen er en kom-

bination af flytning af hele institutioner og dele af institutioner. 

 

Flytningen af statslige arbejdspladser gennemføres for at opnå en bedre balance og 

udvikling i hele landet og for at sikre statslige institutioner, der er tæt på borgere og 

virksomheder. 

 
Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Styrelsen fra Arbejdsmar-

ked og Rekruttering, som har oplyst følgende: 

 

”Udflytningen af dele af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering til Brønders-

lev sker i etaper. 1. april 2016 startede 22 medarbejder i Brønderslev. 1. oktober 

2016 er antallet øget til 33. Der skal flyttes i alt 37 arbejdspladser til Brønderslev. 

De sidste forventes at være på plads senest 1. april 2017. 

 

Syv medarbejdere fra Center for Klager om Arbejdsløshedsforsikring, der er en af 

de enheder, der skal flyttes til Brønderslev, sidder fortsat i det gamle lejemål på 

Østerbro. Deres opsigelsesvarsler forventes at udløbe i intervallet fra 1. januar 

2017 til 1. april 2017. Lejemålet er opsagt pr. 1. april 2017. 

 

Der er tale om en delvis udflytning, og resten af Styrelsen for Arbejdsmarked og 

Rekruttering vil derfor fortsat have kontorer og mødelokaler på Amager i Køben-

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2015-16
ULØ Alm.del endeligt svar på spørgsmål 169
Offentligt

mailto:lov@ft.dk
mailto:Kaare.Dybvad@ft.dk


 

2 

 

havn, ligesom styrelsen fortsat vil have regionale arbejdsmarkedskontorer i hen-

holdsvis Roskilde, Odense og Aalborg.” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrut-

tering. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


